R E Q U E R I M E N T O  Nº.  031

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Porto Said é um ponto turístico freqüentado por muitas pessoas, principalmente, nos finais de semana;

CONSIDERANDO que no local existe somente um telefone público, estando o mesmo instalado no interior da Associação dos Funcionários Públicos Municipais;

CONSIDERANDO que mais um telefone público no Porto Said irá atender às necessidades dos inúmeros freqüentadores dessa localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que seja instalado um telefone público comunitário (orelhão), conforme documento anexo, no Porto Said

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
- PSDB -